Pontius.

Item nota q; quicq; ſunt partes dictionis eſſentiales ſcilicet ſalutatio: exordium: narratio: petitio: z concluſio.

Philologus.

Quo auctoꝝ hec p̄cepta eſſundis: ego em̄ qđ ſolū de me ip̄o p̄fiteoꝝ multa veterū monumēta pellegi vel vidi: nec inue ni queq; latinū de epistolis condendis p̄cepta: nedū partes ali quas tra dentē: niſi te z tui ſiles. Adde q; petitio. exordium. narra tio. nō ſunt epte partes. exordium em̄ eſt ſolius oratiōis: plures etiam ſunt epistołe vbi nihil narramus: nec petimus quicq; ſ; ſua demus aliquid. vel diſſuademus: vel vbi declaramus no ſtram familiaritatē: hortamur ad virtutes: deterremus a vī tijs: z plura alia: nulla enim pars eſſentialis eſt ſimo vna harū partium ſufficit ad epistolam. Si cupis igitur eloquentię glo ria celebrari nō ad illos modos (vt ip̄i dicūt) epistolandi te cō ſeras: qui non docent latinitatē: ſed huic bellum indixerunt z contra hanc palam martem conferunt: ſed ad epistolās **Li ceronis**: **Philolphi**: et illorum: quos nominavi in opusculo quod inſcribitur: qui auctoꝝ legendi ſint novitjs: quod et te **Augustinus** docebit: dicens: Ad comparandam elo

Lij

Cōtra modū Epistolādi

quentiā magis pdesiffiquis eloquētes audiāt: diligenter legatōs si quis circa artis pcepta se se occupet: vt dicit Seneca longū est iter p pcepta pac infirmū bene autē z efficacē p cōemplā: nulls est igit mod⁹: nulla ars cōponendaz eplaz: q̄s vt sis latinus: qd si fueris: scribas quicqd in buccā venerit: z de quid ad tuū ppositū idoneū iudicaueris: qd si error quorūndā scribentiū modos epistolādi necessario p quedā documēta ceterū pādus sūt: z germani scholasticū: velint nō nisi p quasdā doctrinas/cōponere eplaz: accipiāt tres eplaz cōditiones, nō requisitas, nec essentielles: s; q̄si manu ductiōes quasdā vt ita loquar z ordinē primo/causam: qd moueat eos ad scribendum: Secūdo/voluntatē principālē vt dicū: vbi declarēt qd potissimū velint ab eo ad quē scribūt. Tertio/consequēs vt si fecerit qd petieris/te nihil vnq̄s omīssuz eoz que sibi cōmendare sperabis, vel simile qd facile ex superioribus scriptis fingere licet. Qd autē dicis ptes essentielles z accidentales: miro: te tradere modū rhetoriciū in vulgatissimo oratiōis grāmatice genere verferis: a solis grāmatistis vsurpato, rhetor em̄/qualentū instituere polliceris: nō vtitur his vocabulis: essentialis et accidentalis, gēneralis z specialis, principalis z min⁹ principalis: p̄sertim in hac significatiōe: sed grāmatistez dialectici.

Pontius.

Itē illa diuisio q̄ntumēbris, scz, q̄ quinq̄s sūt ptes dictaminis sic reducitur ad bimēbrem: nā oīs pars dictaminis/aut est circa affectū: aut nō: si primū sic est salutatio zc.